



Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

Zielona Góra, 5 maja 2023 r..

Szanowny Pan
Dariusz Straus
Wójt Gminy Siedlisko

Szanowny Panie Wójtce,

4 czerwca br. przypada 34. rocznica pierwszych w powojennej historii Polski częściowo wolnych wyborów do Sejmu oraz całkowicie wolnych wyborów do Senatu. Powstał pierwszy powojenny niekomunistyczny rząd, na którego czele stanął Tadeusz Mazowiecki. Wydarzenia te zainspirowały przemiany w całym kraju, zmieniły oblicze Europy i świata. 4 czerwca to symbol wyboru przez Polaków demokracji, konstytucji i praw człowieka- wartości, o których musimy dzisiaj przypominać i ich bronić.

Już dziś chciałabym serdecznie zaprosić Panią/Pana do udziału w **debacie „25 lat samorządności – sukcesy, porażki i plany na przyszłość”**, którą poprzedzi wykład inauguracyjny prof. Jerzego Stępnia, która odbędzie się **3 czerwca br.** w przeddzień rocznicy przywołanych wydarzeń, **o godzinie 14.00 w Centrum Kreatywnej Kultury w Zielonej Górze.**

4 czerwca 1989 r. poczuliśmy się wreszcie jak u siebie w domu i zaczęliśmy nasz dom - Polskę urządzić po swojemu. Polacy pokazali, że chcą, że potrafią nie tylko walczyć o wolność, ale przede wszystkim korzystać z wolności. Jednak wolna Polska nie jest dana raz na zawsze. Tę wywalczoną wolność musimy pielęgnować: dbać o przestrzeganie konstytucji, praworządności, praw obywatelskich, równe traktowanie bez względu na poglądy polityczne, wyznanie, płeć, czy kolor skóry. My, liderzy samorządowi mamy obowiązek tworzyć warunki do rozwoju gospodarczego i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Debata będzie doskonałą okazją do wymiany poglądów na temat naszych samorządowych sukcesów, planów na przyszłość a także rozmowy o wyzwaniach, z którymi przyszło nam się zmierzyć.

Po debacie zapraszam na uroczyste otwarcie „Salonu Słowa” inspirowanego twórczością naszej polskiej Noblistki Olgi Tokarczuk. Będą się w nim odbywały spotkania literackie z lubuskimi artystami, twórcami kultury, przedstawicielami nauki oraz projekcje filmowe, których scenariusze powstały na podstawie twórczości poetki.

2023 to rok wyjątkowy. Związek Województw RP ustanowił go Rokiem Samorządów Województw. Pragnąc złożyć hołd Lubuszanom, którzy przez 25 lat działali na rzecz rozwoju Ziemi Lubuskiej, podczas wydarzenia decyzją Kapituły zostaną przyznane tytuły osobom, organizacjom, instytucjom, wydarzeniom i inwestycjom z okazji obchodów 25-lecia Samorządu Lubuskiego.

Głos mieszkańców jest najważniejszy! Tego dnia zaplanowaliśmy również Piknik Funduszy Europejskich i Zdrowia, który będzie doskonałą okazją do rozmowy z Lubuszanami. Będzie aktywnie i muzycznie. Wystąpią zespoły „Pull The Wire” i „Gedia Blues Band”.

Liczę na przyjęcie mojego zaproszenia i wspólnego celebrowania Święta Wolności. Bądźmy razem w rocznicę tego szczególnego wydarzenia!

Z poważaniem

Proszę o potwierdzenie udziału na adres gabinet@lubuskie.pl w terminie do 18 maja br.
W załączeniu godzinowy projekt programu obchodów Święta Wolności.